
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
UASG 981319 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ - CE 

PREGÃO 90001/2024 

Às 08:52 horas do dia 21 de janeiro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, 
JONAS ASSUNCAO DE AQUINO NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo na 10.001/2024 PE, Pregão na 90001/2024. 

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional 

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto 

Compra emergencial: Não UF da UASG: CE 

Objeto da compra: 

0110 

CESSÃO TEMPORÁRIA DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, A TÍTULO ONEROSO, PARA EXPLORAÇÃO 
EXCLUSIVA DA GESTÃO DE CAMAROTE, NO EVENTO "CARNAQ_UIRAZ 2025' E DA 
COMERCIALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E BEBIDAS NAS ÁREAS RESERVADAS AO CAMAROTE, DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-Ce. 

Entrega de propostas: De 17/12/2024 às 08:00 até 09/01/2025 às 09:00 

Abertura da sessão pública: Dia 09/01/2025 às 09:00 (horário de Brasília) 

Mensagens do chat da compra 

Responsável 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

.istema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Sistema 

Data/Hora 

09/01/2025 às 09:00:01 

09/01/2025 às 09:00:19 

09/01/2025 às 09:01:14 

09/01/2025 às 09:15:30 

09/01/2025 às 16:52:44 

10/01/2025 às 09:07:06 

10/01/2025 às 09:37:57 

10/01/2025 às 09:38:08 

10/01/2025 às 09:38:18 

Men sagem 

A sessão pública está aberta. Ate 1 item poderá estar em disput 
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 13:00 e 1 
abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados. 

SRS LICITANTES BOM DIA, VAMOS DAR INICIO AO PR 
10.001/2024 PE. 

simultaneamente e o período de 
6:00. Haverá aviso prévio de 

EGÃO ELETRÔNICO 

SRS INFORMAMOS QUE OS LANCES IRÃO INICIAR, FAVOR ATENÇÃO AOS LANCES. 

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompa 
fornecedores" na linha do tempo. 

SRS LICITANTES INFORMAMOS QUE ESTA SESSÃO SER 
(NOVE) HORAS DO DIA 10/01/2025 

rhá-Ia acesse a opção "Seleção de 

Á SUSPENSA 'PARA AS 09:00H 

SRS LICITANTES BOM DIA, VAMOS DAR PROSSEGUIMENTO AO PREGÃO ELETRÔNICO 
10.001/2024PE 

SRS LICITANTES VERIFICAMOS OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA 
FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA MOMENTO EM QUE FOI VISTO QUE A MESMA 
DEIXOU DE APRESENTAR O ITEM B2 DO TERMO DE REFERÊNCIA: PROVA DE 
INSCRIÇÃO NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES ESTADUAL E/OU MUNICIPAL, SE 
HOUVER, RELATIVO AO DOMICILIO OU SEDE DO LICITANTE, PERTINENTE AO SEU 
RAMO DE ATIVIDADE E COMPATÍVEL COM O OBJETO CONTRATUAL: 

APRESENTOU AS CERTIDÕES ESTADUAL E MUNICIPA 
SENDO ESTE MOTIVO PARA INABILITAÇÃO CONFORÍ 
COMPLEMENTAR N 123/2006. 

. ITEM B3 VENCIDAS NÃO 
IE DISPÕE A LEI 

SR LICITANTE VERIFICAMOS TAMBÉM QUE APRESENTOU QUALIFICAÇÃO A TÉCNICA 
OPERACIONAL ITEM Dl DO TERMO DE REFERÊNCIA MAIS A MESMA NÃO É 
COMPATÍVEL COM O OBJETO DO CERTAME O ATESTADO DE CAPACIDADE 
TÉCNICA APRESENTANDO É PARA DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS O MESMO NÃO 
DISPÕE DAS PARCELAS DE MAIOS RELEVÂNCIA PARA EVENTOS DESCUMPRINDO O 

21/01/2025 08:52 1 de 9 



UASG 981319 

Responsável Data/Hora 

Sistema 10/01/2025 às 09:38:18 

Sistema 10/01/2025 às 09:38:30 

Sistema 10/01/2025 às 09:38:58 

Sistema 10/01/2025 às 09:39:31 

Sistema 10/01/2025 às 15:07:56 

Sistema 13/01/2025 às 13:00:27 

Sistema 13/01/2025 às 13:01:24 

Sistema 13/01/2025 às 13:13:26 

Sistema 13/01/2025 às 16:10:33 

Sistema 15/01/2025 às 09:01:18 

Sistema 15/01/2025 às 09:03:05 

Sistema 15/01/2025 às 09:33:08 

Eventos da compra 

Mensagem 

ITEM D2 DO TERMO DE REFERÊNCIA. 

-.7.7
4 Fls.  

PREGÃO 90001/2024 
6 

Rubrica' 

CONSIDERANDO TAMBÉM QUE A EMPRESA N TOU AS PARCELAS DE 
MAIOR RELEVÂNCIA DO ITEM D3 QUANTO A ITEM A)OPERACIONALIZAÇÃO 
(BUFFET) E O ITEM F) GARÇONS E BARMAN. 

DESCUMPRIU O ITEM 10.6 DO TERMO DE REFERÊNCIA QUALIFICAÇÃO TÉCNICA 
OPERACIONAL DEIXOU DE APRESENTAR PARCELAS DE RELEVÂNCIA DO ITEM 
MONTAGEM DA ESTRUTURA DE BARES, PRAÇA DE ALIMENTAÇÃO E BUFFET. 

SR LICITANTE FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA O SI ESTA INABILITADO. 

SRS LICITANTES INFORMAMOS QUE NÃO CONSEGUIMOS CONCLUIR A ANALISE DA 
HABILITAÇÃO. IREMOS SUSPENDER ESTA SESSÃO PARA O DIA 13/01/2024 AS 
13:00(TREZE) HORAS. 

SRS LICITANTES BOA TARDE, VAMOS DAR PROSSEGU 
ELETRÔNICO 10.001/2024PE 

SR LICITANTE CONSIDERANDO AS INFORMAÇÕES E S 
INABILITAR O MESMO. 

SRS LICITANTES O SISTEMA IDENTIFICOU UM EMPAT1 
LEI 14.133/21. IREMOS RETOMAR PARA FASE DE LANC1 
EMPRESAS CLASSIFICADAS NA LEI COMPLEMENTAR N 

SRS LICITANTES ESTA SESSÃO SERÁ SUSPENSA PARA O 
HORAS. 

MENTO AO PREGÃO 

°LICITAÇÃO IREMOS 

FICTO CONFORME Art. 60 DA 
S CONSIDERANDO AS 

123. 

SRS LICITANTES BOM DIA, VAMOS DAR PROSSEGUIMI 
ELETRÔNICO 10.001/2024PE. 

DIA 15/01/2024 AS 09H(NOVE) 

NTO AO PREGÃO 

SR LICITANTE TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA VERIFICAMOS QUE ANEXOU OS 
DOCUMENTOS COMPLEMENTARES,ANALISAMOS E O MESMO ESTA HABILITADO 
PARA O CERTAME. 

SRS LICITANTES INFORMAMOS QUE O PRAZO PARA OS RECURSOS SERÃO ATÉ O DIA 
20/01/2025 E O PRAZO PARA AS CONTRARRAZÕESSERÁ ATÉ O DIA 23/01/2025. 

IMF=pata/Hora 

09/01/2025 às 09:00:01 

09/01/2025 às 09:15:30 

21/01/2025 08:52 

Descrição 

Abertura da sessão pública 

Início da etapa de julgamento de propostas 

2 de 9 



UASG 981319 

ounit-i 

17 

Fls  —te93 PREGÃO 90001/2024 

e. 

Item 1 - Concessão Uso - Área / Imóvel Público 
Ruorica:  f
O 

Concessão Uso - Área / Imóvel Público o , 
CESSÃO TEMPORÁRIA DE USO DE ESPAÇO PÚBLICO, A TÍTULO ONEROSO, PAWE-~ O EXCLUSIVA DA GESTÃO 

DE CAMAROTE, NO EVENTO "CARNAQUIRAZ 2025 E DA COMERCIALIZAÇÃO DE ALIMENTOS E BEBIDAS NAS ÁREAS 
RESERVADAS AO CAMAROTE, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE TURISMO DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ-Ce. 

Qiantidade: 

Unidade de fornecimento: UNIDADE 

Valor estimado: 

Situação: 

R$ 100.000,0000 (unitário) 

R$ 100.000,0000 (total) 

Adjudicado e Homologado 

Adjudicado e Homologado por CPF *"*.621.***-*9 - JONAS ASSUNCAO DE AQUINO NETO para TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS 

LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40, melhor lance: 1,50% (R$ 98.500,0000) (unitário) / 1,50% (R$ 98.500,0000) (total) 

Propostas do Item 1 

Fornecedor 

(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3' da Lei Complementar n1 123, de 14 de dezembro de 2006) 

Valor ofertado Situação 

4.247.883/0001-90 - FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA 
UNIOR E CIA LTDA 

Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: PE 

10,000/o (R$ 90.000,0000) (unitário) 
10,00% (R$ 90.000,0000) (total) 

Fornecedor 
inabilitado 

Valor proposta: 1,00% (R$ 99.000,0000) (unitário) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1 
1,00% (R$ 99.000,0000) (total) 

10.413.776/0001-97 - H. F. ROCHA DO VALE 
EMPREENDIMENTOS 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: CE 

16,00% (R$ 84.000,0000) (unitário) 
16,00% (R$ 84.000,0000) (total) 

Proposta 
desclassificada 

Valor proposta: 0,20% (8.5 99.800,0000) (unitário) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertado.: 1 
0,20% (R$ 99.800,0000) (total) 

11.750.292/0001-04 - LA EM CASA REFEICOES LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: CE 

0,01% (RS 99.990,0000) (unitário) 
0,01% (R$ 99.990,0000) (total) 

Valor proposta: 0,01% (R$ 99.990,0000) (unitário) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1 
0,01% (RS 99.990,0000) (total) 

. 6.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA 
orte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 

UF: PE 

14,00% (R$ 86.000,0000) (unitário) 
14,00% (RS 86.000,0000) (total) 

Valor proposta: 1,00% (R$ 99.000,0000) (unitário) Valor negociado: Não informado Qua 
1,00% (R$ 99.000,0000) (total) 

27.015.710/0001-41 - MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS 
LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: PE 

Proposta 
desclassificada 

ntidade ofertada: 1 

8,00% (R$ 92.000,0000) (unitário) 
8,00% (RS 92.000,0000) (total) 

Valor proposta: 1,00% (R$ 99.000,0000) (unitário) Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 1 

1,00% (R$ 99.000,0000) (total) 

Fornecedor 
inabilitado 

15.655.026/0001-45- RNL TRADE AND FACILITIES LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: DF 

21/01/2025 08:52 

0,01% (RS 99.990,0000) (unitário) 
0,01% (R$ 99.990,0000) (total) 

3 de 9 



UASG 981319 

Fornecedor 

Valor proposta: 0,01% (RS 99.990,0000) (unitário) Valor negociado: Não informado 
0,01% (RS 99.990,0000) (total) 

PREGÃO 90001/2024 

Valor ofertado Situação 

Quantidade ofertada: 1 

07.311.274/0001-40 - TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Não 
UF: CE 

1,50% (RS 98.500,0000) (unitário) 
1,50% (R$ 98.500,0000) (total) 

Valor proposta: 0,50% (R$ 99.500,0000) (unitário) Valor negociado: 
0,50% (R$ 99.500,0000) (total) 

42.129.716/0001-33 - W V SERVICOS LTDA 
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D) 
UF: PR 

Não informado Quan 

Valor proposta: 0,01% (R$ 99.990,0000) (unitário) Valor negociado: Não informado 
0,01% (R$ 99.990,0000) (total) 

linces do Item 1 

Data/hora 

09/01/2025 

09/01/2025 

09/01/2025 

09/01/2025 

09/01/2025 

09/01/2025 

09/01/2025 

09/01/2025 

09/01/2025 

09/01/2025 

111019/01/2025 

09/01/2025 

09/01/2025 

Participante 

0,01% (R$ 99.990,00 
0,01% (R$ 99.99( 

Lance 

Qu 

Proposta adjudicada 

cidade ofertada: 1 

0) (unitário) 
,0000) (total) 

antidade ofertada: 

09:02:35 27.015.710/0001-41 2,00% (R$ 98.000,0000) 

3,00% (R$ 97.000 

4,00% (RS 96.000,0000) 

5,00% (RS 95.000,0000) 

6,00% (R$ 94.000,0000) 

10,00% (R$ 90.00 

12,00% (R$ 88.00 

7,00% (RS 93.000,0000) 

1,50% (RS 98.500,0000) 

13,00% (RS 87.00 

14,00% (RS 86.00 

8,00% (R$ 92.000,0000) 

16,00% (RS 84.000,0000) 

09:02:54 26.850.281/0001-65 0000) 

09:03:17 27.015.710/0001-41 

09:03:40 10.413.776/0001-97 

09:03:48 27.015.710/0001-41 

09:04:18 04.247.883/0001-90 0,0000) 

09:04:23 26.850.281/0001-65 ),0000) 

09:06:27 10.413.776/0001-97 

09:07:16 07.311.274/0001-40 

09:11:38 10.413.776/0001-97 ),0000) 

09:12:43 26.850.281/0001-65 ),0000) 

09:12:53 27.015.710/0001-41 

09:13:27 10.413.776/0001-97 

Mensagens do chat do Item 1 

0- 

Fls. 
(7) 

0:1 n iCip
e/   t : rica çeo

C 

c,
ão de? 

Responsável Data/Hora 

Sistema 09/01/2025 09:00:01 

Sistema 09/01/2025 09:02:01 

Sistema 09/01/2025 09:02:01 

Sistema 09/01/2025 09:15:28 

Sistema para o 
participante 09/01/2025 09:26:15 
10.413.776/0001-97 

21/01/2025 08:52 

Mensagem 

A abertura do item I para lances está agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados. 

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances. 

Algumas propostas do item 1 estão empatadas. Solicitamos o e 

O item 1 está encerrado. 

ivio de lances. 

SR LICITANTE DE ACORDO COM O ITEM 9.7.1 DO EDITAL: ENCERRADA A FASE DE 
LANCES E OU NEGOCIAÇÃO, O PROPONENTE VENCEDOR DEVERÁ ENCAMINHAR 
PROPOSTA DE PREÇOS FINAL (CONSOLIDADA), DEVIDAMENTE ASSINADA, COM OS 
PREÇOS ATUALIZADOS, NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 02 (DUAS) HORAS, CONTADO 

4 de 9 



UASG 981319 

Responsável 

Sistema para o 
participante 
10.413.776/0001-97 

Sistema para o 
participante 
10.413.776/0001-97 

Sistema para o 
participante 
10.413.776/0001-97 

Sistema para o 
participante 
10.413.776/0001-97 

Sistema para o 
participante 
26.850.281/0001-65 

11111"Sistema para o 
participante 
26.850.281/0001-65 

Sistema para o 
participante 
26.850.281/0001-65 

Sistema para o 
participante 
26.850.281/0001-65 

Sistema para o 
participante 
04.247.883/0001-90 

Sistema para o 
participante 
04.247.883/0001-90 

40.)elo participante 
04.247.883/0001-90 

Sistema para o 
participante 
04.247.883/0001-90 

Sistema para o 
participante 
04.247.883/0001-90 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
04.247.883/0001-90 

Sistema para o 
participante 
04.247.883/0001-90 

pelo participante 
04.247.883/0001-90 

Data/Hora Mensagem 

09/01/2025 09:26:15 

09/01/2025 09:26:44 

09/01/2025 11:27:00 

09/01/2025 11:27:10 

09/01/2025 11:33:26 

09/01/2025 11:33:53 

09/01/2025 13:34:00 

09/01/2025 13:54:13 

09/01/2025 13:54:43 

09/01/2025 13:55:12 

09/01/2025 13:56:34 

09/01/2025 14:37:37 

09/01/2025 15:06:14 

09/01/2025 15:06:25 

09/01/2025 15:10:11 

09/01/2025 15:10:37 

09/01/2025 16:50:48 

DA SOLICITAÇÃO DA PREGOEIRA NO SISTEMA. 

O 90001/2024 

o o 
127/s.sào.de.?` 

Sr. Fornecedor H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS, CNPJ 10.413.776/0001-97, você 
foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:27:00 do dia 
09/01/2025. Justificativa: CONFORME O CHAT.. 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:27:00 de 09/01/2025. Nenhum 
anexo foi enviado pelo fornecedor H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS, CNPJ 
10.413.776/0001-97. 

SR LICITANTE CONSIDERANDO QUE NÃO ANEXOU A 
CONCEDIDO DESCUMPRINDO O ITEM 9.7.1 DO EDIT.) 
DESCLASSIFICADO. 

SR LICITANTE DE ACORDO COM O ITEM 9.7.1 DO EDI 
LANCES E OU NEGOCIAÇÃO, O PROPONENTE VENCE 
PROPOSTA DE PREÇOS FINAL (CONSOLIDADA), DEVIL 
PREÇOS ATUALIZADOS, NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ ( 
DA SOLICITAÇÃO DA PREGOEIRA NO SISTEMA. 

Sr. Fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA, CN 
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encen 
09/01/2025. Justificativa: CONFORME O CHAT.. 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 
anexo foi enviado pelo fornecedor MEGA LOCACOES E SEF 
26.850.281/0001-65. 

PROPOSTA NO PRAZO 
L ESTA PORTANDO 

TAL: ENCERRADA A FASE DE 
DOR DEVERÁ ENCAMINHAR 
AMENTE ASSINADA, COM OS 
2 (DUAS) HORAS, CONTADO 

11 26.850.281/0001-65, você foi 
ar o envio: 13:34:00 do dia 

SR LICITANTE CONSIDERANDO QUE NÃO ANEXOU A 
CONCEDIDO DESCUMPRINDO O ITEM 9.7.1 DO EDITA 
DESCLASSIFICADO. 

13:34:00 de 09/01/2025. Nenhum 
VICOS LIDA, CNPJ 

PROPOSTA NO PRAZO 
L ESTA PORTANDO 

SR LICITANTE DE ACORDO COM O ITEM 9.7.1 DO EDITAL: ENCERRADA A FASE DE 
LANCES E OU NEGOCIAÇÃO, O PROPONENTE VENCEDOR DEVERÁ ENCAMINHAR 
PROPOSTA DE PREÇOS FINAL (CONSOLIDADA), DEVIDAMENTE ASSINADA, COM OS 
PREÇOS ATUALIZADOS, NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 02 (DUAS) HORAS, CONTADO 
DA SOLICITAÇÃO DA PREGOEIRA NO SISTEMA. 

Sr. Fornecedor FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ 
04.247.883/0001-90, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o 
envio: 15:56:00 do dia 09/01/2025. Justificativa: CONFORME O CHAT.. 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:56:34 de 09/01/2025. 2 anexos 
foram enviados pelo fornecedor FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA JUNIOR E CIA LTDA, 
CNPJ 04.247.883/0001-90. 

SR LICITANTE VERIFICAMOS QUE ANEXOU A PROPOS 

SR LICITANTE VERIFICAMOS A PROPOSTA ANEXADA 
PRECONIZA O EDITAL. 

O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período 
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 09/01/2025 15 

CA IREMOS ANALISAR. 

MESMA ESTA CONFORME 

de intenção de recursos, com 
21:25. 

SR LICITANTE SOLICITAMOS QUE ANEXE NA PLATAFORMA OS DOCUMENTOS 
CORRESPONDENTES AO ANEXO II DO TERMO DE REFERÊNCIA NO PRAZO DE 
2(DUAS) HORAS CONFORME O ITEM 9.10.1 DO EDITAL. 

Sr. Fornecedor FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ 
04.247.883/0001-90, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o 
envio: 17:11:00 do dia 09/01/2025. Justificativa: CONFORME O CHAT.. 

Diante o exposto tomo a liberdade para pedir de forma clara 
na Lei NI 123/2006 para regularização de qualquer certidão fi

para usufruir dos beneficios presentes 
scal ou trabalhista 43 da LC 123/06, 

21/01/2025 08:52 5 de 9 



UASG 981319 

Responsável 

pelo participante 
04.247.883/0001-90 

pelo participante 
04.247.883/0001-90 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
27.015.710/0001-41 

Sistema para o 
participante 
27.015.710/0001-41 

Sistema para o 

likarticipante 
7.015.710/0001-41 

Sistema para o 
participante 
27.015.710/0001-41 

Sistema para o 
participante 
27.015.710/0001-41 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
27.015.710/0001-41 

Sistema para o 
participante 
27.015.710/0001-41 

participante 
27.015.710/0001-41 

pelo participante 
27.015.710/0001-41 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
07.311.274/0001-40 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
11.750.292/0001-04 

21/01/2025 08:52 

Data/Hora 

09/01/2025 16:50:48 

09/01/2025 16:50:58 

10/01/2025 09:39:43 

10/01/2025 09:40:00 

10/01/2025 09:40:26 

10/01/2025 11:41:00 

10/01/2025 11:43:47 

10/01/2025 11:55:48 

10/01/2025 11:56:07 

10/01/2025 11:56:48 

10/01/2025 13:17:34 

10/01/2025 16:38:44 

10/01/2025 16:39:41 

13/01/2025 13:01:40 

13/01/2025 13:02:00 

13/01/2025 13:13:40 

13/01/2025 13:13:40 

Mensagem 

S ..  V."

G) Fls.  I
Rubrica.

-57
- PREGÃO 90001/2024 

rv 

ou seja, as licitantes optantes do Simples Naci têm 05 (cinco) diss is prorrogáveis por mais 
05 dias úteis para apresentar os documentos venc -• 4.:SSà0 de 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 
foram enviados pelo fornecedor FERNANDO ALEXANDRE 
CNPJ 04.247.883/0001-90. 

O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no pelo 
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 10/01/2025 09: 

6:50:58 de 09/01/2025. 36 anexos 
EZERRA JUNIOR E CIA LTDA, 

5 
o de intenção de recursos, com 
4:43. 

SR LICITANTE DE ACORDO COM O ITEM 9.7.1 DO EDITAL: ENCERRADA A FASE DE 
LANCES E OU NEGOCIAÇÃO, O PROPONENTE VENCEDOR DEVERÁ ENCAMINHAR 
PROPOSTA DE PREÇOS FINAL (CONSOLIDADA), DEVIDAMENTE ASSINADA, COM OS 
PREÇOS ATUALIZADOS, NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 02 (DUAS) HORAS, CONTADO 
DA SOLICITAÇÃO DA PREGOEIRA NO SISTEMA. 

Sr. Fornecedor MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LIDA, CNPJ 27.015.710/0001-41, 
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:41:00 do dia 
10/01/2025. Justificativa: CONFORME O CHAT.. 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 
foram enviados pelo fornecedor MRC SERVICOS E EMPREE 
27.015.710/0001-41. 

11:41:00 de 10/01/2025. 5 anexos 
NDIMENTOS LTDA, CNPJ 

SR LICITANTE VERIFICAMOS QUE ANEXOU A PROPOSTA IREMOS ANALISAR. 

SR LICITANTE VERIFICAMOS A PROPOSTA ANEXADA A 
PRECONIZA O EDITAL 

O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período c 
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 10/01/2025 12: 

SR LICITANTE VERIFICAMOS QUE JÁ SE ANTECIPOU E 
DE HABILITAÇÃO IREMOS ANALISAR. 

SR LICITANTE AINDA 
ESTAMOS ANALISANDO OS DOCUMENTOS DE HABILI 

MESMA ESTA CONFORME 

e intenção de recursos, com 
1:07. 

ANEXOU OS DOCUMENTOS 

TAÇÃO 

Prezados, considerando alguns problemas fiscais que estamos e: 
Fazenda do Município de Ribeirão-PE, onde fica localizada a n 
teremos que negociar essa dívida com o município. Considerar 
Verificamos, após uma análise minuciosa de nossa parte, que n, 
questão fiscal em tempo hábil. 

Sendo assim, não teremos como prestar o serviço objeto deste ; 
municipalidade, não nos resta outra opção, senão a de impetra 
nossa proposta, no qual nos logramos vencedores, Uma vez qt 
fiscal regularizada, não sentimos segurança jurídica de assumir 
agradecemos a compreensão. 

frentando com a Secretaria da 
)ssa sede. Considerando que 
lo que é um valor razoável. 
o conseguiremos resolver nossa 

regão. Visando não prejudicar essa 
r esse pedido de DESISTÊNCIA da 
e não estando com nossa situação 
novos compromissos. Desde já, 

O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no períoc 
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 13/01/2025 13: 

o de intenção de recursos, com 
6:40. 

SR LICITANTE DE ACORDO COM O ITEM 9.7.1 DO EDITAL: ENCERRADA A FASE DE 
LANCES E OU NEGOCIAÇÃO, O PROPONENTE VENCEDOR DEVERÁ ENCAMINHAR 
PROPOSTA DE PREÇOS FINAL (CONSOLIDADA), DEVIDAMENTE ASSINADA, COM OS 
PREÇOS ATUALIZADOS, NO PRAZO MÁXIMO DE ATÉ 02 (DUAS) HORAS, CONTADO 
DA SOLICITAÇÃO DA PREGOEIRA NO SISTEMA. 

O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se com ctados. 

Sr. Fornecedor LA EM CASA REFEICOES LTDA, CPF/CNPJ 11.750.292/0001-04, em 
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e único para o item 1 até às 13:18:40 do dia 13/01/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

6 de 9 



UASG 981319 

Responsável 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
15.655.026/0001-45 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
42.129.716/0001-33 

Sistema 

Sistema 

S istema para o 
participante 
07.311.274/0001-40 

pelo participante 
07.311.274/0001-40 

Sistema para o 
participante 
07.311.274/0001-40 

Sistema 

Sistema para o 
participante 
07.311.274/0001-40 

Sistema para o 
participante 
07.311.274/0001-40 

pelo participante 
(W7.311.274/0001-40 

Sistema para o 
participante 
07.311.274/0001-40 

Sistema para o 
participante 
07.311.274/0001-40 

pelo participante 
07.311.274/0001-40 

Sistema para o 
participante 
07.311.274/0001-40 

Sistema para o 
participante 
07.311.274/0001-40 

Sistema para o 

Data/Hora Mensagem 

13/01/2025 13:18:51 

13/01/2025 13:18:51 

13/01/2025 13:24:01 

13/01/2025 13:24:01 

13/01/2025 13:29:13 

13/01/2025 13:29:13 

13/01/2025 13:29:54 

13/01/2025 13:43:57 

13/01/2025 13:54:51 

13/01/2025 13:55:10 

13/01/2025 13:55:59 

13/01/2025 13:56:25 

13/01/2025 13:57:56 

13/01/2025 14:00:32 

13/01/2025 14:00:41 

13/01/2025 14:01:20 

13/01/2025 14:11:07 

13/01/2025 15:44:47 

13/01/2025 15:45:16 

FIS. 

Runric,a: 

O item 1 teve o l' desempate Me/Epp encerrado a 
lance não foi enviado pelo fornecedor IA EM CASA 
11.750.292/0001-04. 

•Co 
0715 

o 

REGÃO 90001/2024 

025. O tempo expirou e o 
TDA, CPF/CNPJ 

Sr. Fornecedor RNL TRADE AND FACILITIES LTDA, CPF/CNPJ 15.655.026/0001-45, em 
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar 
lance final e único para o item 1 até às 13:23:51 do dia 13/01/2025. Acesse a Sala de Disputa. 

O item 1 teve o 21 desempate Me/Epp encerrado às 13:23:51 de 
lance não foi enviado pelo fornecedor RNL TRADE AND FAC 
15.655.026/0001-45. 

13/01/2025. O tempo expirou e o 
ILMES LTDA, CPF/CNPJ 

Sr. Fornecedor W V SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 42.129.716/0001-33, em cumprimento à Lei 
Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único 
para o item 1 até às 13:29:01 do dia 13/01/2025. Acessc a Sala de Disputa. 

O item 1 teve o 3' desempate Me/Epp encerrado às 13:29:01 de 
lance não foi enviado pelo fornecedor W V SERVICOS LTDA, 

O item 1 está encerrado. 

13/01/2025. O tempo expirou e o 
CPF/CNPJ 42.129.716/0001-33. 

Sr. Fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40, você foi 
convocado para enviar anexos para o item I. Prazo para encerrar o envio: 15:30:00 do dia 
13/01/2025. Justificativa: CONFORME O CHAT.. 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 1 3:43:57 de 13/01/2025. 1 anexo foi 
enviado pelo fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40. 

SR LICITANTE VERIFICAMOS QUE ANEXOU A PROPOS1 

O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período d 
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 13/01/2025 14:1 

A. 

e intenção de recursos, com 
0:10. 

SR LICITANTE SOLICITAMOS QUE ANEXE NA PLATAFORMA OS DOCUMENTOS 
CORRESPONDENTES AO ANEXO II DO TERMO DE REFERÊNCIA NO PRAZO DE 
2(DUAS) HORAS CONFORME O ITEM 9.10.1 DO EDITAL. 

Sr. Fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CP 
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerra 
13/01/2025. Justificativa: CONFORME O CHAT.. 

nao esta liberado na plataforma para o envio da ultima solicitaç 

SR LICITANTE FAVOR ATUALIZAR O SITEMA. 

Prazo para encerrar o envio: 15:57:00 do dia 13/01/2025. Justifi 

IPJ 07.311.274/0001-40, você foi 
r o envio: 15:57:00 do dia 

ao 

:ativa: CONFORME O CHAT.. 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:01:20 de 13/01/2025. 1 anexo foi 
enviado pelo fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40. 

SR LICITANTE VERIFICAMOS QUE ANEXOU OS DOCUM 
IREMOS ANALISAR. 

ENTOS DE HABILITAÇÃO 

SR LICITANTE VERIFICAMOS OS DOCUMENTOS E PARA COMPLEMENTAÇÃO DE 
INFORMAÇÕES ACERCA DOS DOCUMENTOS JÁ APRESENTADOS SOLICITAMOS QUE 
NO PRAZO DE 24(VINTE) E QUATRO HORAS O SR APRESENTE MAIOR 
DETALHAMENTO DOS SERVIÇOS CONSTANTES DOS ATESTADOS TÉCNICOS 
OPERACIONAIS REFERENTE AO ITEM D.3 DO TERMO DE REFERÊNCIA, POR MEIO DE 
ORDEM DE SERVIÇOS DOS CONTRATOS APRESENTADOS. 

Sr. Fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40, você foi 

21/01/2025 08:52 7 de 9 



UASG 981319 

Responsável Data/Hora 

participante 
07.311.274/0001-40 

13/01/2025 15:45:16 

pelo participante 
07.311.274/0001-40 

14/01/2025 10:29:33 

Sistema 15/01/2025 09:03:17 

Sistema 15/01/2025 09:27:52 

Sistema 21/01/2025 00:00:01 

Eventos do Item 1 

Mensagem 

O' 
O O 

..." 

0  V 179

NI.. --.. 
O

FiS  I ° 

0. 
141Rubrica. i

convocado para enviar anexos para o item 1. Praz 
14/01/2025. Justificativa: CONFORME O CHAT.. 

O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 1 
enviado pelo fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS 

O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no perlo 
acréscimo de 15 minutos a partir de agora - até 15/01/2025 09: 

A fase de recurso do item 1 está aberta até 20/01/2025. 

A fase de recurso do item 1 foi finalizada no prazo previsto. N 

EGÃO 90001/2024 

15:46:00 do dia 

0:29:33 de 14/01/2025. 1 anexo foi 
LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40. 

lo de intenção de recursos, com 
.8:17. 

ãio houve registro de recursos. 

Data/Hora 

09/01/2025 09:26:44 

09/01/2025 11:33:53 

09/01/2025 13:55:12 

09/01/2025 13:56:34 

09/01/2025 15:10:37 

09/01/2025 16:50:58 

10/01/2025 09:40:26 

13/01/2025 13:29:54 

13/01/2025 13:43:57 

13/01/2025 13:56:25 

13/01/2025 14:01:20 

13/01/2025 15:45:16 

14/01/2025 10:29:33 

15/01/2025 10:00:05 

15/01/2025 10:04:53 

21/01/2025 08:52:28 

21/01/2025 08:52:28 

Descrição 

Fornecedor H. F. ROCHA DO VALE EMPREENDIMENTOS, CNPJ 10.413.776/0001-
Prazo de encerramento: 09/01/2025 11:27:00. Motivo: CONFORME O CHAT.. 

Fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 26.850.281/0001-65 convot 
encerramento: 09/01/2025 13:34:00. Motivo: CONFORME O CHAT.. 

Fornecedor FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ 04
envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/01/2025 15:56:00. Motivo: CONFORME 

Fornecedor FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ 04.2 
anexo. 

Fornecedor FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ 04 
envio de anexo. Prazo de encerramento: 09/01/2025 17:11:00. Motivo: CONFORME 

Fornecedor FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ 04.2 
anexo. 

Fornecedor MRC SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 27.015.710/0 
anexo. Prazo de encerramento: 10/01/2025 11:41:00. Motivo: CONFORME O CH, 

Fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40 con 
de encerramento: 13/01/2025 15:30:00. Motivo: CONFORME O CHAT.. 

Fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40 final 

Fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40 con 
de encerramento: 13/01/2025 15:57:00. Motivo: CONFORME O CHAT.. 

Fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40 final 

Fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40 con' 
de encerramento: 14/01/2025 15:46:00. Motivo: CONFORME O CHAT.. 

Fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40 fi nal 

Fornecedor FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA JUNIOR E CIA LTDA, CNPJ 04.2 
de cadastrar recurso. 

Fornecedor MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 26.850.281/0001-65 registr, 

Fornecedor TIMBALEIRA BANDA E EVENTOS LTDA, CNPJ 07.311.274/0001-40 
lance: 1,50% (R$ 98.500,0000). 

Item homologado. 

17 convocado para o envio de anexo. 

ado para o envio de anexo. Prazo de 

.247.883/0001-90 convocado para o 
O CHAT.. 

47.883/0001-90 finalizou o envio de 

.247.883/0001-90 convocado para o 
O CHAT.. 

47.883/0001-90 finalizou o envio de 

101-41 convocado para o envio de 

Tocado para o envio de anexo. Prazo 

izou o envio de anexo. 

locado para o envio de anexo. Prazo 

izou o envio de anexo. 

7ocado para o envio de anexo. Prazo 

izou o envio de anexo. 

47.883/0001-90 registra a desistência 

a desistência de cadastrar recurso. 

.eve a proposta adjudicada, melhor 

21/01/2025 08:52 8 de 9 



UASG 981319 PREGÃO 90001/2024 

Fase Recursal do Item/Grupo * 
" Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema. 

Sessão 1 

Prazos: 
Intenção de recurso no julgamento: 

Intenção de recurso na habilitação: 

Recurso: 

Contrarrazão: 

• 

• 

Ru orica• 

Recursos realizados: 

04.247.883/0001-90 - FERNANDO ALEXANDRE BEZERRA JUNIOR E CIA LTDA 

Intenção de recurso na habilitação: 

Recurso: 

Contrarrazões: 

26.850.281/0001-65 - MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA 

Intenção de recurso no julgamento: 

Intenção de recurso na habilitação: 

Recurso: 

Contrarrazôes: 

(Desistiu Cadastro) 

13/01/2025 14:10:10 

15/01/2025 09:18:17 

20/01/2025 23:59:59 

23/01/2025 23:59:59 

10/01/2025 09:42:26 

15/01/2025 10:00:05 

Não foi realizado cadastro 

(Desistiu Cadastro) 

09/01/2025 15:13:39 

10/01/2025 09:41:41 

15/01/2025 10:04:53 

Não foi realizado cadastro 

21/01/2025 08:52 9 dc 9 


